
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1835 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1835 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»: 

1.1.1. В строке «Областной бюджет: » подраздела «Объем ресурсного 

обеспечения программы» слова «2023 год – 25000000 руб. <**>» заменить 

словами «2023 год – 25000000 руб.». 

1.1.2. Абзац «<**> – прогнозный объем финансирования в случае 

выделения из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на организацию транспортного 

обслуживания населения в границах муниципального образования городским 

наземным электрическим транспортом.» исключить. 

1.2. В таблице 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации программы»: 

consultantplus://offline/ref=64CC58254DCC572E73929AF45847BCA46B3F9C2D42A8AAF08137D8EEFB790077832D76A57363AB30FADDE9B047A5C16DEFD7F2E734451F1Du2u9I


2 

1.2.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п    
Наименование 

показателя 

Ед. изм. 2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 

1.2.2. В столбце «2022 год, факт»: 

- в строке 2 цифру «62,51» заменить цифрой «62,60»; 

- в строке 3 цифру «92,71» заменить цифрой «76,10»; 

- в строке 8 цифру «90,2» заменить цифрой «91,0»; 

- в строке 14 цифру «28,70» заменить цифрой «26,50»; 

- в строке 15 цифру «0,181» заменить цифрой «0,170»; 

- в строке 16 цифру «16903,63» заменить цифрой «16106,55»; 

- в строке 17 цифру «105931,01» заменить цифрой «104189,11»; 

- в строке 18 цифру «188563,16» заменить цифрой «185246,95»; 

- в строке 19 цифру «457207,00» заменить цифрой «377306,66»; 

- в строке 20 цифру «38698,00» заменить цифрой «37411,00»; 

- в строке 21 цифру «0,14» заменить цифрой «0,13»; 

- в строке 22 цифру «38,51» заменить цифрой «41,04»; 

- в строке 23 цифру «17,20» заменить цифрой «17,10»; 

- в строке 24 цифру «31,97» заменить цифрой «31,27»; 

- в строке 25 цифру «62» заменить цифрой «8»; 

- в строке 26 цифру «46» заменить цифрой «0»; 

- в строке 27 цифру «25» заменить цифрой «0»; 

- в строке 28 цифру «30» заменить цифрой «45»; 

- строку 39 изложить в следующей редакции: 

« 

29 Доля многоквартирных 

домов, имеющих класс 

энергетической 

эффективности «В» и 

выше, расположенных  

на территории 

муниципального 

образования 

% 2,64 

 

4,96 5,89 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 6,21 

». 

- в строке 30 цифру «177,12» заменить цифрой «231,26»; 

- в строке 31 цифру «157,72» заменить цифрой «158,40»; 

- в строке 32 цифру «244,24» заменить цифрой «231,26»; 

- в строке 33 цифру «8,38» заменить цифрой «13,7»; 

- в строке 34 цифру «14,26» заменить цифрой «13,44»; 

- в строке 35 цифру «90,22» заменить цифрой «90,00»; 

- в строке 36 цифру «91,08» заменить цифрой «91,00»; 

1.3. Наименование раздела 3 «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=4AB2376EBD071D388431E9B0F66C9FF7C61474E7512B8A8AECAE75DB20D0E4AEB745F5A44D372848E6F85901721DB87A6F2220705833111AE6CE5CCDt7QEM


3 

«4. Ресурсное обеспечение программы». 

1.3.1. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы»:  

- в графе «2023 год» примечание «<**>» исключить; 

- абзац «<**> – прогнозный объем финансирования в случае выделения 

из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на организацию транспортного обслуживания населения 

в границах муниципального образования городским наземным 

электрическим транспортом.» исключить. 

1.4. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.4.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 

1.4.2. В столбце «2022 год, факт»: 

- в строке 1 цифру «62» заменить цифрой «8»; 

- в строке 2 цифру «46» заменить цифрой «0»; 

- в строке 3 цифру «25» заменить цифрой «0». 

1.5. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.5.1. Наименование столбца «2022 год, оценка» изложить в 

следующей редакции: 

«2022 год, факт». 

1.5.2. В столбце «2022 год, факт»: 

- в строке 1 цифру «177,12» заменить цифрой «231,26»; 

- в строке 2 цифру «157,72» заменить цифрой «158,40»; 

- в строке 3 цифру «244,24» заменить цифрой «231,26»; 

- в строке 4 цифру «8,38» заменить цифрой «13,7»; 

- в строке 5 цифру «14,26» заменить цифрой «13,44». 

1.6. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.6.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции: 



4 

« 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 

1.6.2. В столбце «2022 год, факт»: 

- в строке 6 цифру «28,70» заменить цифрой «26,50»; 

- в строке 7 цифру «0,181» заменить цифрой «0,170»; 

- в строке 8 цифру «15330,90» заменить цифрой «14469,43»; 

- в строке 9 цифру «96568» заменить цифрой «96603»; 

- в строке 10 цифру «183091» заменить цифрой «180448». 

- в строке 11 цифру «416190» заменить цифрой «339371»; 

- в строке 12 цифру «698» заменить цифрой «432». 

1.7. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.7.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 

1.7.2. В столбце «2022 год, факт»: 

- в строке 8 цифру «729,144» заменить цифрой «709,884»; 

- в строке 9 цифру «5812,00» заменить цифрой «4039,11»; 

- в строке 10 цифру «5445,0 » заменить цифрой «4771,79»; 

- в строке 11 цифру «27300,00» заменить цифрой «22849,15»; 

- в строке 12 цифру «7000» заменить цифрой «4610»; 

- в строке 13 цифру «6,79» заменить цифрой «3,58»; 

- в строке 14 цифру «0,075» заменить цифрой «0,074». 

1.8. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.8.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Показатель Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 

1.8.2. В столбце «2022 год, факт»: 



5 

- в строке 7 цифру «843,590» заменить цифрой «927,239»; 

- в строке 8 цифру «3551,01» заменить цифрой «3547,0»; 

- в строке 10 цифру «13717» заменить цифрой «15086,51»; 

- в строке 11 цифру «31000» заменить цифрой «32369»; 

- в строке 12 цифру «6,3» заменить цифрой «3,87»; 

- в строке 13 цифру «0,982» заменить цифрой «0,06». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»: 

1.9.1. Шапку таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

». 

1.9.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»:  

- в графе «2023 год» исключить примечание «<**>»; 

- абзац «<**> – прогнозный объем финансирования в случае выделения 

из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на организацию транспортного обслуживания населения 

в границах муниципального образования городским наземным 

электрическим транспортом.» исключить. 

1.10. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»:  

1.10.1. Наименование столбца «2022 год, оценка» изложить в 

следующей редакции: 

«2022 год, факт». 

1.10.2. В столбце «2022 год, факт» цифру «31» заменить цифрой «0». 

1.11. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Иванове»: 

1.11.1. Шапку таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год* 

2027 

год* 

2028 

год* 

2029 

год* 

2030 

год* 

». 



6 

1.11.2. В столбце «2022 год, факт» цифру «30» заменить цифрой «45». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


